
Proposta Numero: DCS-1351-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: D.M. Salute 07/03/2006- Corsi Triennali Specifica di Formazione in Medicina Generale- 
liquidazioni compensi al Direttore Provinciale e ai Coordinatori dei Corsi di Formazione - Periodo 
dall'01/01/2025 al 30/06/2025-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con nota prot. 194686 del 14/4/2025 acquisita in pari data al protocollo aziendale 
n. 84449 la Regione Puglia ha comunicato di aver iscritto nel bilancio regionale i finanziamenti 
DIEF per i Corsi Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale (CTFSMG)  2021-2024, 
2024-2027, 2022-2025, 2023-2026 e 2024-2027 e che, nelle more che il  Ministero della Salute 
provveda a trasferire le risorse nel bilancio regionale, le AA.SS.LL. provvedono all'anticipazione di 
tali risorse vantati verso la Regione Puglia, a titolo di spese di gestione del corso di formazione;

VISTA
• la determinazione dirigenziale n. 22 del 21/1/2025 ad integrazione e parziale rettifica  della 

determinazione  dirigenziale  n.  130  del  15/05/2023  della  Regione  Puglia con  la  quale 
venivano formalizzati gli incarichi delle figure di direzione e coordinamento per il Corso 
Triennale   2021-2024,  2022-2025,  2023-2026  e  2024-2027  di  Formazione  Specifica  in 
Medicina Generale per il Polo Formativo di Taranto nelle persone del Dr. Cosimo Nume – 
Direttore  Provinciale,  del  Dr.  Giuseppe  Piazzolla  –  Coordinatore  Attività  Teoriche 
Interdisciplinare (in surroga del dimissionario Dr. Salvatore  Montorsi), del Dr. Rocco Ruta 
–  Coordinatore  Attività  Integrate  della  Dr.ssa  Rosa  Aida  Stallo  –  Coordinatore  Attività 
Pratiche per il corso triennale 2021-2024 (di fatto terminato in data 29/05/2025), e 2024-
2027 e del Dr. Antonio Di Leo – Coordinatore Attività Pratiche per il corso triennale 2022-
2025, 2023-2026 (agli atti del C.TF.S.M.G.)

VISTA la DGR n. 1746 del 23.09.2008 della Regione Puglia (agli atti del C.T.F.S.M.G.);

VISTE le richieste di pagamento del Direttore Provinciale Dr Nume del 04/07/2025 prot. n. 147191, 
e dai Coordinatori del Corso di Formazione Dr. Piazzolla del 04/07/2025 prot. 147193, del Dr. Ruta  
del 04/07/2025 prot. n. 147181, del Dr Di Leo del 04/07/2025 prot. 147197 e della Dr.ssa Stallo del 
04/07/2025 prot. n. 147195 per l’attività svolta al di fuori del normale orario di lavoro nel periodo 
1/1/2025 al 30/6/2025 per l’importo complessivo di € 32.664,71 per i Corsi dei trienni 2021-2024 
2022-2025, 2023-2026 e 2024-2027;



PRESO ATTO CHE da un controllo delle presenze per l’attività di istituto effettuato nei confronti  
dei  predetti  dipendenti  coordinatori  delle  Attività  Pratiche,  non è  stato  riscontrato  alcun debito 
orario (agli atti del C.T.F.S.M.G.);

RITENUTO  di  dover  provvedere  al  pagamento  in  favore  del  Direttore  Provinciale  e  dei 
Coordinatori  dei  Corsi  Triennali  di  Formazione  Specifica  di  Medicina  Generale  la  somma 
complessiva di € 32.664,71 come di seguito riportato:

Periodo dall’01.01.2025 al 30/06/2025:

• Dr. Cosimo Nume Fattura pro forma n° 02 dell’01/07/2025 acquisita al Protocollo aziendale 
n°147191 del 04/07/2025   per un importo di € 2.924,58 IVA 22% compresa;

• Dr.  Giuseppe  Piazzolla  Fattura  pro  forma  n.  1  dell’01/07/2025  acquisita  al  Protocollo 
aziendale n°147193 del 04/07/2025 per un importo di € 8.773,75 IVA 22% compresa;

• Dr. Rocco Ruta Fattura n° 2 dell’01/07/2025 acquisita al Protocollo aziendale n° 147181 del  
04/07/205 per un importo di € 8.773,75 IVA 22% compresa;

• Dr. Antonio Di Leo Fattura pro-forma n.1 del 03/07/2025 acquisita al protocollo aziendale 
n°. 147197 del 04/07/2025 per un importo di € 5.849,17 IVA 22/% compresa;

• Dr. ssa Rosa Aida Stallo con Nota dell’01/07/2025 acquisita  al  protocollo aziendale n°. 
147195 del 04/07/2025 per un importo di € 4.794,40 oltre IRAP pari ad € 407,52 e oneri  
sociali pari ad € 1.141,54 per un totale di € 6.343,46;

L'Istruttore Amministrativo: Collaboratore Amministrativo Professionale Dott.ssa Maria Ricci

Il Direttore S.C.: Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:
1)  di  registrare in  autorizzazione  di  spesa  UASA 1802/2025/1/0  le  competenze  in  favore  del 
Direttore Provinciale e dei Coordinatori di Corsi Triennali di Formazione Specifica in Medicina 
Generale  D.M. 07.03.2006 per  l’attività  svolta  nel  periodo dal  01/01/2025 al  30/6/2025 per  la  
somma complessiva di € 32.664,71 come segue:

al c.e. 71210000010 per Costi di Formazione da privato € 26.321,25 anno 2025

al c.e. 72110500025 per altre competenze extra fondi Dirigenza 
Medico Veterinaria a tempo indeterminato Dr.ssa Stallo € 4.794,40 anno 2025

al c.e. 76010000005 per IRAP 8,50 % Dr.ssa Stallo € 407,52 anno 2025

al c.e. 72110500040 per oneri sociali 23,81% Dr.ssa Stallo € 1.141,54 anno 2025

2)  di liquidare le  competenze di  che trattasi  in ossequio alle fatture pro-forma emesse dal  Dr. 
Cosimo Nume, dal Dr Giuseppe Piazzolla, dal Dr. Rocco Ruta e dal Dr. Antonio Di Leo ed agli 



emolumenti spettanti al personale interno Dr.ssa Rosa Aida Stallo comprensive di IRAP ed oneri 
sociali.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


